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Konu : Adisyon Düzenlenmesi.

            İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, işletmenizde alkollü içecek hizmeti verildiği ve mali adisyonun yanı sıra

ödeme kaydedici cihaza bağlı (el terminalleri ile sipariş girişi yapılan) elektronik ortamda düzenlenen adisyon kullanıldığı,

ödeme kaydedici cihazın, elektronik ortamda düzenlenen adisyon sistemine bağlı olması dolayısıyla hesap kapatıldığında

ÖKC fişinin manuel olarak giriş yapılmadan otomatik olarak kesilmekte olduğu, bu sistemin, manuel olarak düzenlenen

mali adisyona göre daha hızlı, pratik ve güvenilir olduğu, manuel olarak düzenlenen mali adisyonun ise düzenlenmesi ve

takibi açısından çalışan personeller tarafından yapılması nedeniyle kayıp ve kaçağa neden olduğu belirtilerek elektronik

ortamda düzenlenen adisyonun mali adisyon olarak geçerli olması hususunda Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir.

            Bilindiği üzere, 213 sayılı Vergi Usul Kanununun Mükerrer 257 nci maddesinin Maliye Bakanlığına verdiği yetkiye

dayanılarak adisyon kullanmak zorunda olan hizmet işletmeleri ile adisyon kullanımına ilişkin usul ve esaslar 185, 200,

298 ve 299 sıra no.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğleri ile belirlenmiştir.

            185 sıra no.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde; adisyonun, müşterilere sunulan hizmetin ve emtianın cins ve

miktarını göstermek amacıyla düzenlenen bir belge olduğu, adisyonların sipariş alınırken düzenlenmesi gerektiği ve daha

sonraki siparişleri işlemek üzere müşterinin masasında bırakılması gerektiği ifade edilmiştir.

            Diğer taraftan, adisyon kullanmak zorunda olan hizmet işletmelerinin yeniden belirlendiği 298 sıra no.lu Vergi Usul

Kanunu Genel Tebliğinde; " ...Vergi Usul Kanunu hükümleri uyarınca bilanço veya işletme hesabı esasına göre defter

tutan gece kulüpleri, diskotekler, barlar, pavyonlar, gazinolar, meyhaneler, lokantalar, kafeteryalar ve pastane gibi

işletmeler adisyon kullanmak mecburiyetindedir.

            Ancak, self servis esasına göre işletilen lokanta, kafeterya gibi işletmeler, sadece çay, kahve ve meşrubat satımı

yapan kahvehane, çay ocağı ve çay bahçesi gibi işletmeler, basit usulde vergilendirilen hizmet işletmeleri ile tom boncuk

veya özel kredi kartıyla takip edilen hizmetlerin verildiği tatil köyü, otel gibi konaklama işletmelerinde adisyon

kullanılmasına gerek bulunmamaktadır." denilmektedir.

            Öte yandan, 299 sıra no.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde, adisyon kullanmak zorunda olduğu açıklanan

hizmet işletmelerinin alkollü içki servisi yapmaları halinde adisyon düzenleme mecburiyetlerinin bulunduğu, alkollü içki

servisi yapmayan hizmet işletmelerinin ise adisyon düzenleme zorunluluklarının bulunmadığı belirtilmiştir.

            Bu itibarla, adisyonun müşterinin masasında bulunması zorunlu olup, müşteri masasına konulmadan elektronik

ortamda düzenlenmesi mümkün bulunmamaktadır.

            Bilgi edinilmesini rica ederim.



(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir.

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise bu özelge geçersizdir.

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh

edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.


